

betsverk, myndigheter och rikets kommuner och jemväl finnas att tillgå genom prenumeration och försäljning, samt så ordnad, att deri upptagna tillkännagifvanden och annonser med lätthet må kunna i sina olika grupper igenfinnas, äfvensom till nästa riksdag afgifva proposition i ämnet och att Riksdagen ställer till Kongl. Maj:ts förfogande för förenämnda utredning ett anslag af 1,500 kronor.

Om remiss till statsutskottet anhålles.

Stockholm den 26 januari 1889.

A. P. Danielson.

N:o 85.

Af herr **A. P. Danielson**, om *skrifvelse till Kongl. Maj:t med begäran om utredning och förslag i fråga om ny ecklesiastik boställsordning.*

Med anledning af Kongl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen med förslag till ecklesiastik boställsordning, anhåller jag vördsamt få anföra:

Det torde vara allmänt bekant, att sistlidne kyrkomöte vid behandlingen af förenämnda boställsordning i de delar, som kyrkomötet förelåg, mötet i sammanhang dermed, på anförda skäl, beslöt en underdånig skrif-

velse till Kongl. Maj:t att låta verkställa utredning om och under hvilka vilkor den församling och presterskapet åliggande skyldighet att bygga och underhålla de ecklesiastika boställenas hus må kunna öfverflyttas till en eller flere för ändamålet bildade kassor.

Då denna utredning, enligt den upplysning som meddelas i det vid den nu förevarande Kongl. propositionen bifogade statsrådsprotokoll, är beroende på Kongl. kammarkollegii förberedande åtgärd, får jag, under hänvisande till den motion jag i kyrkomötet afgaf under n:o 35 och kyrkomötets särskilda utskotts deröfver afgifna utlåtande af den 1 okt. 1888 samt herr statsrådets och chefens för ecklesiastikdepartementet i kyrkomötet den 6 i samma månad och år afgifna yttrande, hvilket återfinnes i kyrkomötets tryckta protokoll sidorna 564—65, härmed vördsamt anhålla att Riksdagen ville besluta:

att, med afslag å den föreslagna ecklesiastika boställsordningen, Riksdagen besluter i underdånig skrifvelse till Kongl. Maj:t meddela, att Riksdagen äfven för sin del anhåller, att Kongl. Maj:t så fort ske kan låter verkställa utredning, om och under hvilka vilkor den församling och presterskap åliggande skyldighet att bygga och underhålla de ecklesiastika boställenas hus må kunna öfverflyttas till en eller flere för ändamålet bildade kassor, samt derefter till Riksdagen afgifva det förslag, hvartill en sådan utredning kan för-
anleda.

Om remiss till lagutskottet anhålles, på det att detta mitt förslag må kunna behandlas i sammanhang med Kongl. Maj:ts proposition om ecklesiastika boställsordningen.

Stockholm den 26 januari 1889.

A. P. Danielson.